СОВЕТ

 РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 13.05.2025 года № 31/1
с. Рязанка
О внесении изменений в решение Совета Рязанского муниципального образования от 08.09.2020 г. № 43/1 «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов (проектов  нормативных правовых актов) Совета Рязанского муниципального образования  в прокуратуру Турковского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», Уставом Рязанского сельского поселения Турковского муниципального района Саратовской области, Совет Рязанского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Рязанского муниципального образования  в прокуратуру Турковского района, утвержденный решением Совета Рязанского муниципального образования от 08.09.2020 г. № 43/1 «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов (проектов  нормативных правовых актов) Совета Рязанского муниципального образования  в прокуратуру Турковского района»:
1) Пункт 1 Порядка предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Рязанского муниципального образования  в прокуратуру Турковского района изложить  в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Рязанского муниципального образования  в прокуратуру Турковского района (далее – Порядок) разработан в целях организации взаимодействия прокуратуры Турковского района и Совета Рязанского муниципального образования по вопросу обеспечения законности принимаемых Советом Рязанского муниципального образования нормативных правовых актов и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, в целях обеспечения законности при разработке и принятии нормативных правовых актов Совета Рязанского муниципального образования, в целях оказания содействия Совету Рязанского муниципального образования в разработке проектов правовых актов, совершенствования механизма нормотворчества.»
       2)Пункт 2 Порядка предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Рязанского муниципального образования  в прокуратуру Турковского района изложить  в новой редакции:

      «2. Проекты нормативных правовых актов Совета Рязанского муниципального образования не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты их принятия предоставляются в прокуратуру района.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Рязанского

муниципального образования                                                        С.С. Никифоров